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Alle vandringer må begynne et sted 
og mange ganger kan selve opp-
bruddet være det vanskeligste. Vi 
sitter så ofte fast i så mange saker. 
I lignelsen om den bortkomne søn-
nen som vender hjem finnes det et 
avgjørende punkt i historien, og det 
er når han «kom til seg selv» og be-
gynner å vandre på veien hjem.

Da den bortkomne sønnen kom-
mer til seg selv, innser han at han 
hadde mistet noe på veien. Han 
hadde mistet fellesskapet og nær-
heten til far, han hadde mistet ren-
heten og freden, og han befant seg 
nå på avstand langt fra hjemmet. På 
samme måte kan også vi oppleve 
å «miste» saker på veien. Det kan 
være en inderlig intimitet med Her-
ren i bønnen, den indre gleden som 
strømmer frem fra Den Hellige Ånd, 
iveren etter å dele vitnesbyrdet om 
Jesus med andre, lengselen etter 
nattverden eller den dype freden 
med Gud. 

Hva må vi da gjøre? Vi må gjøre 
som gutten i lignelsen - bryte opp og 
å begynne på veien tilbake til intimi-
teten med Jesus, tryggheten i Gud, 
gleden i Den Hellige Ånd og felles-
skapet med våre trossøsken.

Hva om dette året kunne bli et år 
av fornyelse? Vi ser det skjer allere-
de. Flere gjester som ikke har vært 

på retreat på mange år har opplevd 
å bli manet til å komme på retreat. 
De forteller om at livet har vært van-
skelig, men å komme på retreat ble 
veien tilbake til noe man hadde mis-
tet. Velkommen på retreat!

Etter at det i våres har gått tregt med 
påmeldinger til retreatene ser vi nå 
at det drypper inn påmeldinger til de 
fleste retreatene fremover, også til 
høstens retreater.

Selv om vi har fått inn ca 
100.000,- mindre i inntekter enn 
budsjettert, har vi klart å holde 
igjen på utgiftene og spart inn over 
80.000,-. Det gjør at vi ser ut til å gå 
inn i sommeren og er nesten i rute 
i forhold til budsjettet. At inntektene 
har gått ned skyldes mindre gaver 
enn forventet - ca 40.000,-Det er 
noe overaskende, ettersom vi bud-
sjetterte med relativt lave og mode-
rate tall på inntektssiden. Vi håper 
nå på at gaveinntektene skal ta seg 
opp i løpet av sommeren og utover 
høsten. Til alle som trofast gir faste 
beløp til Tomasgården og til de som 
har gitt enkeltgaver vil vi rette en 
stor, stor takk. Sammen ber og gir vi 
for at visjonen om at «Vår tid trenger 
Kristusdisipler» fortsatt skal leve og 
bære frukt. Igjen, et stort takk!

Remi

De første kristne ble kalt De som føl-
ger Veien. Det handlet om en form 
for liv som ble levd, mer enn en til-
slutning til læresetninger.

De ba, sang og delte måltidet og 
nattverden. Det var praksis. 

Kanskje dette er veien? Spur-
te Edin Løvås med sin første bok. 
Han skrev om disippellivet, å velge 
å følge mesteren i det livet vi lever, 
praksisen.

Jesus selv snakket om veien: 
Han sa «Jeg er veien, sannheten og 
livet. Ingen kommer til Faderen uten 
ved meg».

Det er ikke likegyldig hvilken vei 
man velger. Om jeg vil til toppen av 
et fjell, må jeg finne den veien som 
går dit, og følge den. Jeg kan ikke 
velge en annen vei. 

«Dit jeg går vet dere veien», sa 
Jesus til disiplene sine. De skjøn-
te ikke helt metaforene han brukte; 

«Herre, vi vet ikke hvor du går, hvor-
dan kan vi da vite veien», sa Tomas. 
Og kanskje skjønner vi det ikke helt 
vi som lever nå heller, hvor går vei-
en? Hva vil det si å følge Jesus? 

Vi opplever det igjen og igjen: For 
mange mennesker er det å ta tid til å 
være på retreat en viktig del av det å 
følge Jesus. Vi hører vitnesbyrd om 
at livet tar en ny retning, noe med re-
treaten treffer mennesker, noe som 
gjør at de ønsker å komme tilbake. 
Jesus blir tydeligere, troen styrkes, 
nye krefter fylles på. En Kristuser-
faring som kalibrerer, justerer det 
indre kompasset, så man kan følge 
veien. Være på veien med Han som 
er Veien, Sannheten og Livet!

Kanskje dette er veien for deg 
også? -En retreat i sommer, eller til 
høsten? 

- Astrid
Bibelhenvisninger fra Johannes 14, 4-6

På vei til Jesus Dit jeg går vet dere veien

God sommer til alle leserne våre!
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Tusen takk for gaven!
I dagene før påskeretreaten fikk vi en gave av entreprenør  

Helge Holmen, mannen til vårt husfolk, Astrid. Fra Holmestrand kom  
Helge med lastebil, gravemaskin og et lass med matjord.

I løpet av to-tre dager ble Fagerliveien utbedret.  
Veien ble diket på nytt, grus ble kjøpt inn fra det lokale grustaket og hele 

veien ble gruset. Dessuten ble det kjørt ut matjord på plenen,  
som med årene har blitt ganske hullete og ujevn.

Tusen, tusen takk Helge for din generøsitet og arbeidsinnsats!
/Remi Høidahl

Dugnadsdager
12.-13.mai var det endelig tid for 
vårdugnad i sola. Med den vakre 
fuglesangen rundt oss fikk vi vaska 
og behandla båtene, sett over klop-
pene til badeplassen, vaska vinduer 
i Samlingshuset og Stillheten, gått 
over syklene, vaska og mala i Hus-
folkhuset, sådd gress og renska opp 
i kratt ved vannkanten. 

Vi har også sådd en blomstereng 
foran korset ved Stillhetens hus, 
gleder oss til å se alle de forskjellige 
blomstene komme opp. Vi får bare 
være tålmodige. 

Vi er så takknemlige for alle som 
er glade i og gir god hjelp til å ta vare 
på Tomasgården! 
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Første gang jeg kom til Tomasgården 
var på nyttårsretreat 2006/2007. 

Senere har jeg vært på flere retre-
ater på Tomasgården, mest vinterstid. 
Men i år ønsket jeg å komme til påske 
for å følge tekstene fra Bibelen og dage-
ne i Jesus siste levetid.

Påskemorgen var grå og disig, og 
jeg ble vekket av vakker fuglesang. Den 
var så intens at jeg kunne høre den 
selv om vinduene var lukket. Vi sang 
salmer sammen på tunet, blant annet: 
Påskemorgen slukker sorgen. Tåken lå 
da som et gråsort teppe omkring oss. 
Men for hver salme vi sang kom lyset 
sterkere og sterkere frem. Fuglesan-
gen fortsatte også, til glede og jubel. 
Jesuskorset som er satt opp til høyre 
for Stillhetens hus kom til syne,  også 
tornekronen som var dekorert øverst på 
korset. Et magisk øyeblikk. Tåken var 
nå helt borte. Solen skinte igjen for oss 
alle.

Senere sam-
me dag så jeg 
to sommerfu-
gler. Det min-
net meg om at 
sommerfugler 
er et gammelt 
kristent symbol 
på håp. Som-
merfuglens livssyklus kan sees som et 
symbol på Jesus liv, larven som livet på 
jorden, puppen som graven og sommer-
fuglen som oppstandelsen.

 Da jeg reiste hjem, kunne jeg se til-
bake på stille og fredfulle dager. I still-
heten virker det om naturen kommer 
nærmere meg og sansene mine blir 
forsterket, samt lyset. Lyset er skapt av 
Gud, Han som er verdens lys.

Gud er lys (1.Joh. 1,5).
Marianne Nordlie

Minner.
Når vi kjører inn i Fagerliveien, strømmer minene på. 
Gode minner fra alle gangene på Tomasgården.  
Fra en travel hverdag kommer jeg inn i  stillheten. 
Stille omkring meg, etter en tid også i meg.

Nærværet.
I Meditasjonen, i Ordet og Nattverd fornemmer jeg Nærværet.  

Han ransaker, tilgir og velsigner.  
Takk Jesus.

En retreatopplevelse

Takk for Tomasgården

Vi har også vært så heldige at vi har fått en robåt i gave.
Det er en 13 fot saltdalsfæring, også kalt spissbåt.

Den er bygd i furu i Saltdalen, på 1930-tallet. Kjølen har blitt  
reparert på den, plugget gamle spikerhull, og lagt på en ny   
messinglist under kjølen. I forfjor var den til reparasjon hos  

trebåtbygger John Andersen i Risør, som satte på en ny tofte  
og i tillegg lagde en løs tofte. Båten er nå i bra stand.

Vi takker for gaven og gleder oss til å ta den i bruk på Kornsjø.

Tusen takk for gaven!

Taushet.
Taus retreat er Ikke «taus» Med smil i munn og øyne møter jeg vennlighet 

og godhet, for kroppen lyver jo ikke.
Jeg har alltid benyttet meg av tilbudet om samtale.  

Ikke for å bryte tausheten, men for å dele og få hjelp til  
å få ting på «plass»

 
Jeg ser med forventing å glede fram til neste retreat  

jeg får være med på.
Beste Hilsen Rolf Ingvar Ruud



Vi har nå felles gavekonto med Sandom: 2085.63.43589 IBAN: 
NO43 2085 6343 589 Bic (swift): SPTRNO22

Det er viktig at du merker din gave med “Tomasgården”

Returadresse: Tomasgården, Fagerliveien 12, 1796 Kornsjø. Tlf. (0047) 488 91 281
retreat@tomasgarden.no • www.tomasgarden.no

OBS: Om du ikke ønsker å motta Tomasnytt, - eller like gjerne vil ha det på mail - så kontakt oss!

www.dg-trykk.no

Kommende retreater:
3.-7.8   Ferieretreat med enklere program. Daglige felles kanoturer for de 

som ønsker. Delvis taus. 

12.-21.8  Ignatiansk retreat v/Ulla Käll. Taus retreat med enklere 
 dagsprogram og individuell åndelig veiledning.

25.-28.8  Jesu øversteprestlige bønn – og vår lengsel etter enhet. Taus 
temaretreat.

8.-11.9  Taize-retreat. Dager med bønn, sang og stillhet inspirert av 
 Taizé-fellesskapet i Frankrike. Taus retreat v/Ulla Käll.

13.-16.9  Retreat for prester, pastorer og ledere i samarbeid m/OASE- 
bevegelsen, v/Trond Inge Tappel og Eivind Arnevåg. Delvis taus.

29.9-2.-10 Da tiden var inne. Taus temaretreat v/Ulla Käll.

For priser, påmelding og mer informasjon se www.tomasgarden.no
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